46 *Defensio IIII. D. Joannis Pappi,*

est, spiritualiter consideret, quod si faceret, nequaquam nostram
sententiam cū Capernaitarū carnali intellectu cōpararet; cō-
tra quos Chrysostomus scripsit, carnaliter intelligere esse sim-
pliciter, vt res dicuntur, neq; quicq; aliud intelligere. At nos ita
simpliciter, vt res dicuntur, intelligimus, vt tamē interiores &
spirituales oculos mētis, hoc est, fidē adhibeamus, vereq; cre-
damus id, quod verbū veritatis nos docet: neq; Sturmij & Lu-
miliū sannas moramur, qui corpus Christi etiam cū fascijs, vt
in cunis iacuit, manducari, nos clamare & vociferari calum-
niantur: reddituri de his & alijs cōtumelijs, Deo iusto vindici-
rationes grauissimas. At vero Sturmius, vt oralem hanc mā-
dicationē tollat, quid affert? Vocē, vt ipse inquit, Ecclesie, for-
tasse .n. Christi hanc vocē esse nescit: Caro nō prodest quicq;
spiritus est, qui viuificat, verba mea spiritus & vita sunt. At
quoties iam istis hominibus, blasphemiam esse ostēsum est, si de
carne Christi dicatur, nihil ipsam prodesse: cum filius hominis
vitā habeat in semetipso, etiam quia filius hominis est, & caro
eius ζωοποιός sit & viuifica. Neq; proficiunt aliquid hac excu-
satione, quod dicūt, isto carnali & crasso modo comedam ni-
hil prodesse. Modus .n. iste, quem nos credimus atq; defen-
dimus, etsi Cyrilli quoq; testimonio carnalis est, hoc est, carnis
Christi, nō gratiæ tantū aut meriti cōmunicatio: carnalis tamē
nō est, hoc est, crassus & Capernaiticus, sed spiritualis: si id spi-
rituale vocemus, quod nō est secundū naturæ ordinē, sed sec-
cundū omnipotentis Dei institutionē. At Sacramentarij spi-
ritualitatem istam, vt sic loquar, de fide simpliciter accipiunt:
& ei modo manducationis corporis Dñi opponunt, qui aper-
tum habet verborum institutionis testimoniū, hoc est, vt su-
prā explicauimus, quo modo, accipientes & māducantes pan-
nē, Christi corpore vescuntur, etsi illam alteram spirituale huius
dei manducationē, quæ in verbis Institutionis, Commemo-
ratio

ratio Christi appellatur, nō addant. Non igitur margaritas ab-
ijcimus, purpurā non sentientes, neq; concham dentibus frē-
dimus, aut limacem voramus: et si in hac panis Eucharistici
concha, margaritā corporis Christi inesse scimus, & in hoc li-
mace calicis benedicti, purpuram sanguinis Christi, quo su-
mus redempti. Ipsi potius, quibus Sturmius patrocinator, cō-
chā dentibus frendere, & limacem vorare existimandi sunt,
qui hoc solū vrgent, quod ipsi sensus facile nobis renunciant,
Panem esse Panem, Vinum esse Vinum. Margaritam au-
tem & purpurā sacrae huius Coenae tanto a nobis interual-
lo seiungunt, quanto caelum extimum ab infima terra distat.